CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL CORRIENTE CAPITAL 

TOTAL 5.27 4.106.457 .446 778.458.859.182 

TOTAL 
GUARANIES 

6.052.565.316.628 

Artículo 5° Apruébase las Transferencias Consolidables de las Entidades Descentralizadas a la Tesorería General, por la 
suma total de G. 913.326.184.710 (GUARANIES NOVECIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS MILLONES 
CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS DIEZ), conforme al detalle que se especifica a continuación: 

TOTAL 
CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL GUARANIES 

11 ENTIDADES DESCENTRALIZADAS 

23 ENTES AUTÓNOMOS Y Al'TÁRQUICOS 

10 COMISIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES 
11 DIRECCJON NACIONAL DE TRANSPORTE

[...]

personal contratado y en los conQeptos de remuneraciones del personal dispuesto en 
el Clasificador Presupuestario aprobado por la presente ley y la reglamentación. 

Los gastos de representación no podrán ser asignados fuera de lo 
explícitamente especificado en el Anexo del Personal. 

Artículo 42.- Fíjase en G 35.000 (Guaraníes treinta y cinco mil) mensuales, el 
subsidio familiar por cada hijo menor de dieciocho años, hasta un máximo de tres 
hijos, de un funcionario o empleado público de la Administración Central --Entes 
Descentralizados, que perciba hasta la suma de G 2.899.048 araníes dos